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Nr 7.

Av herr Winberg, om inställande tills vidare av alla värn- 
pliktsövningar.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 9 föreslås viss nedsättning av värn- 
pliktstiden för vapenföra värnpliktiga av 1919 års klass.

Rörande min ställning till denna fråga hänvisas till motiveringen i 
den av hr Vennerström vid innevarande års riksdag väckta motionen i 
andra kammaren nr 204. De händelser som inträffat sedan nämnda mo
tion väcktes ha ingalunda jävat de synpunkter, som däri framfördes, utan 
i stället i ännu högre grad bekräftat desamma. På grund därav torde 
min ställning, såväl till militärförsvaret som sådant, som ock till frågan 
om värnpliktstidens längd, vara till fullo klargjord, vadan jag här endast 
vill därutöver anföra följande:

Då jag är av den bestämda uppfattningen, att militärväsendet långt 
ifrån att vara ett medel att upprätthålla freden och självständigheten, 
tvärtom utgör den allra största fara för bådadera, och då jag vidare an
ser, att just den nuvarande tidpunkten, med de färska erfarenheterna av 
den ohyggliga ödeläggelse, som militärväsendet åstadkommit i världen, 
är ägnad att tvinga fram en fullständig uppgörelse med hela detta 
system, särskilt för de små staternas vidkommande, skulle jag givetvis 
hälst i detta sammanhang velat förnya det förut från vänstersocialistiskt 
håll i riksdagen framförda yrkandet, om hela detta militärväsendes full
ständiga avveckling.

Då jag emellertid förutser, att en motion med detta yrkande icke 
skulle anses stå i full anslutning till den ovan nämnda kungl. proposi
tionen och av denna anledning icke komma att remitteras, måste jag 
därför här inskränka mig till att beröra endast frågan om själva värn- 
pliktsutbildni ngen.

Jag hemställer sålunda,

att riksdagen med anledning av Kungl. Maj ds 
proposition nr 9 må besluta,
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att samtliga värnpliktsövningar — däri inbegripet 
jämväl repetitionsövningar — tills vidare, och till dess 
residtatet av en utredning rörande minskning av mili
tärbördorna föreligger, må helt inställas.

Stockholm den 14 augusti 1919.
Carl Winberg.

Nr 8.

Av herr Lindhagen, om inställande av de övningar, som be
röras i Kungl. Maj:ts propositioner nr 7, 8 och 9 m. m.

Med åberopande av de skäl, som i korthet av mig framfördes i re
missdebatten den 8 innevarande augusti och av vilka jag anhåller veder
börande utskott ville taga del, får jag hemställa,

att riksdagen med anledning av propositionerna 
nr 7, 8 och 9 ville besluta fullständigt inställande av 
de övningar, som i propositionerna beröras, och i varje 
fall skänka landet någon väsentlig lättnad utöver den 
tämligen principlösa och obetydliga nedsättning i öv
ningarna, som i propositionerna förordas.

Stockholm den 14 augusti 1919.
Carl Lindhagen.


